
 

Výnos děkana č. 03/2006 
 

Programy celoživotního vzdělávání 
 
 

V souladu s Řádem celoživotního vzdělávání FHS UHK a dalšími předpisy a pokyny 
vyhlašuji pro akademický rok 2006/2007 následující programy celoživotního vzdělávání: 

Přesný název programu: „Politologie“ 

Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu  

Pořadatel akce: Fakulta humanitních studií UHK 

Garantující pracoviště: Katedra politologie 

Odborný garant: PhDr. Jan Outlý, Ph.D. - vedoucí katedry politologie 

Přijímání přihlášek: Studijní oddělení FHS UHK 

Termín podání přihlášky: 4. 9. 2006 

Podmínky přijetí: Úspěšné absolvování přijímacích zkoušek pro řádné bakalářské studium 
politologie na FHS UHK. 

Charakteristika programu: Jde o tříletý vzdělávací program, který se uskutečňuje v prezenční i 
kombinované formě. Účastníci programu CŽV absolvují totožnou výuku 
jako řádní studenti, absolvují ji společně s nimi a jsou na ně rovněž 
kladeny stejné požadavky jako na řádné studenty. Ukončí-li studium 
řádný student (za nějž platí výuku stát), může účastník programu, který 
dosahuje dobrých studijních výsledků a absolvoval povinné předměty 1. 
a 2. semestru, nastoupit na jeho místo. V případě takového přestupu se 
účastníkovi programu CŽV uznají všechny dosud získané kredity. Výuka 
v prezenční formě probíhá zpravidla od pondělí do čtvrtka s týdenní 
dotací cca 16 hodin, výuka v kombinované formě probíhá ve 
vybrané pátky a soboty zpravidla čtyřikrát za semestr. 

Uplatnění absolventa/ 
návaznost programu: 

Absolventi se zpravidla uplatňují ve státní správě, diplomatických 
službách, médiích, společenských organizacích a politických stranách. 
V případě přestupu do řádného studia a získání titulu Bc. se absolventi 
velmi dobře uplatňují v navazujících magisterských studijních oborech. 

Minimální/maximální počet 
přijatých ke studiu: 

Pro akademický rok 2006/2007 se nabízí 15 míst pro vzdělávání 
v prezenční formě, 10 pro vzdělávání v kombinované formě. 

Termín zahájení studia: 25. 9. 2006 

Standardní délka studia: 3 roky 



Harmonogram studia: Odpovídá harmonogramu řádného studia. 

Studijní plán 
Odpovídá studijnímu plánu řádného studia. 
https://hades.uhk.cz/fispublic/Student/ 

Způsob ukončení studia: 
Závěrečná zkouška (analogie k státní závěrečné zkoušce) z politických 
systémů, mezinárodních vztahů a politické filosofie + obhajoba 
závěrečné práce. 

Doklad o absolvování 
studia 

Osvědčení o absolvování programu v rámci celoživotního vzdělávání. 

Předpokládaný poplatek za 
celé studium 

25.000 Kč  / rok, tedy 75.000 Kč za celé studium. 

 
 
 

Přesný název programu: „Archivnictví – historie“ 

Celoživotní vzdělávání v rámci akreditovaného studijního programu  

Pořadatel akce: Fakulta humanitních studií UHK 

Garantující pracoviště: Katedra pomocných věd historických a archivnictví 

Odborný garant: PhDr. Věra Němečková, Ph.D. - vedoucí katedry pomocných věd 

historických a archivnictví 

Přijímání přihlášek: Studijní oddělení FHS UHK 

Termín podání přihlášky: 4.9.2006 

Podmínky přijetí: 
Úspěšné absolvování přijímacích zkoušek pro řádné bakalářské studium 
archivnictví – historie. 

Charakteristika programu: 
Jde o tříletý vzdělávací program, který se uskutečňuje v prezenční i 
kombinované formě. Účastníci programu ČŽV absolvují totožnou výuku 
jako řádní studenti a jsou na ně kladeny stejné požadavky jako na řádné 
studenty. Ukončí - li studium řádný student ( za nějž platí výuku stát ), 
může účastník programu, který dosahuje dobrých studijních výsledků a 
absolvoval povinné předměty 1.a 2. semestru, nastoupit na jeho místo. 
V případě takového přestupu se účastníkovi programu ČŽV uznají 
všechny dosud získané kredity. Výuka v prezenční formě probíhá 
zpravidla od pondělí do pátku s týdenní dotací cca 23 hodin, výuka 
v kombinované formě probíhá v pátek, tj. 7 x za semestr. 

Uplatnění absolventa/ 

návaznost programu: 

Absolventi se zpravidla uplatňují ve státní správě, archivech, muzeích, 
společenských organizacích. V případě přestupu do řádného studia a 
získání titulu Bc. se absolventi velmi dobře uplatňují v navazujících 
magisterských studijních oborech. 

Minimální/maximální počet 

přijatých ke studiu: 

Pro akademický rok 2006/2007 se nabízí 15 míst pro vzdělávání 
v prezenční formě, 10 pro vzdělávání v kombinované formě. 

Termín zahájení studia: 25.9.2006 

Standardní délka studia: 3 roky 

Harmonogram studia: Odpovídá harmonogramu řádného studia. 



Studijní plán 
Odpovídá studijnímu plánu řádného studia. 

https://hades.uhk.cz/fispublic/Student/ 

Způsob ukončení studia: 
Závěrečná zkouška ( analogie k státní závěrečné zkoušce ) z archivnictví 

– historie + obhajoba závěrečné práce. 

Doklad o absolvování 

studia 
Osvědčení o absolvování programu v rámci celoživotního vzdělávání. 

Předpokládaný poplatek za 

celé studium 
10.000 / rok, tedy 30.000  za celé studium. 

 
 
Účastníci celoživotního vzdělávání nejsou podle § 60 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách studenty. 
 
 
 
 
       Mgr. Petr Grulich, Ph.D., v.r. 
           děkan FHS UHK 
 
 
 
V Hradci  Králové dne 19.6.2006 


